



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produkt: Capri Sun Multivitamin

Verkehrsbezeichnung: Erfrischungsgetränk Mehrfrucht

Fruchtgehalt : 10%

Zutaten: Quellwasser, Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (4,7%), Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (2,7%), Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (1,3%), Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat (0,6%), Bananensaft aus Bananensaftkonzentrat (0,4%), Kiwisaft aus Kiwisaftkonzentrat (0,2%), Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentrat (0,1%), Vitamin C, Nicotinsäureamid, Vitamin E, Vitamin B6, Vitamin B1, Biotin, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure.

Nährwertangaben:

Nährwertangaben je 100 ml		
	Wert / Einheit	Anteil am Nährstoffbezugswert
Brennwert	126 kJ / 30 kcal	
Fett	<0,5 g	
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g	
Kohlenhydrate	7,1 g	
davon Zucker	7,1 g	
Eiweiß	<0,5 g	
Salz	<0,01 g	
Vitamin C	12 mg	15%
Niacin	2,4 mg	15%
Vitamin E	1,8 mg	15%
Vitamin B6	0,21 mg	15%
Vitamin B1	0,17 mg	15%
Biotin	7,5 µg	15%

Sensorik:

Aussehen: Gelblich, leichte Fruchttrübe

Geruch/ Geschmack: Fruchttypisch nach exotischen Früchten

Mikrobiologische Werte:

Parameter	Wert
Aerobe, mesophile Gesamtkeimzahl	<10 KbE/ml
Hefen und Schimmelpilze	neg./ml
Milch- und Essigsäurebakterien	neg./ml

Obligatorische Deklaration: -

Lagerung:

Luftfeuchtigkeit 35 – 65 %

Temperatur Raumtemperatur

Mindesthaltbarkeit:

Standbodenbeutel mit Trinkhalm 200 ml	14 Monate
Standbodenbeutel wiederverschließbar 330 ml	12 Monate



GMO Statement:	Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Zutaten und/oder gentechnisch veränderten Lebensmittelzusatzstoffe oder Aromen. Eine Kennzeichnungspflicht nach EU-Rechtsvorschriften VO (EU) 1829/2003, VO (EG) 1830/2003 und RL 2001/18 (EG) ist daher nicht notwendig.
Verpackungskonformität:	Die Primärverpackungen für dieses Produkt sind konform entsprechend VO (EG) 10/2011 und EU (VO) 1935/2004.
Rückverfolgbarkeit:	Jedes Produkt ist mit einem individuellen Chargencode versehen, der eine vollständige Rückverfolgbarkeit gewährleistet.
Lebensmittelrecht:	Das Produkt wird gemäß den geltenden EU-Vorschriften EU (VO) 178/2002, EU (VO) 1924/2006, EU (VO) 1925/2006, EU (VO) 1169/2011 und RL76/211/EWG.
Verbraucherhinweis:	Das Produkt ist VEGAN gemäß der EU (VO) 1169/2011.

ALLERGENE (nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)

Allergen	+/-
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme)	-
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Fische daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Erdnüsse daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sojabohnen daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	-
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamianüsse und Queenslandnüsse)	-
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Schwefeldioxide und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	-
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.

- Der Artikel enthält den genannten Stoff nicht.

Revisionsdatum: 04.04.2024

Dieses Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften der Bundesrepublik Deutschland und der Europäischen Union. Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand.

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

SN/FPI: S8498_8495_8497_8496/ 9500105611



PRODUCT SPECIFICATION

Product: Capri Sun Multivitamin

Legal name: Soft Drink Multifruits

Fruit content: 10%

Ingredients: Spring water, sugar, lemon juice from concentrate (4,7%), orange juice from concentrate (2,7%), apple juice from concentrate (1,3%), pineapple juice from concentrate (0,6%), banana juice from concentrate (0,4%), kiwi juice from concentrate (0,2%), passion fruit juice from concentrate (0,1%), vitamin C, niacin, vitamin E, vitamin B6, vitamin B1, biotin, natural flavouring, antioxidant ascorbic acid.

Nutritional values:

Nutrition information per 100 ml		
	value / unit	Nutrient reference values (NRVs)
Energy value	126 kJ / 30 kcal	
Fat	<0,5 g	
of which saturates	<0,1 g	
Carbohydrate	7,1 g	
of which sugars	7,1 g	
Protein	<0,5 g	
Salt	<0,01 g	
Vitamin C	12 mg	15%
Niacin	2,4 mg	15%
Vitamin E	1,8 mg	15%
Vitamin B6	0,21 mg	15%
Vitamin B1	0,17 mg	15%
Biotin	7,5 µg	15%

Sensory: Appearance : Yellowish, slightly cloudy of fruit
Odour/ taste : Typical of fruit, with the taste of exotic fruits

Microbiological data:	Property	Value
	Aerobic, mesophilic total viable count	<10 cfu/ml
	Yeast and moulds	neg./ml
	Lactic and acetic acid bacteria	neg./ml

Mandatory declaration: -

Storage: Humidity 35 – 65 %
Temperature ambient

Best before: Strawpouch (200 ml) 14 months
Spouted Pouch (330ml) 12 months

**GMO Statement:**

This product does not contain GMO based ingredients and/or GMO based food additives or flavours and is therefore not subject to mandatory labelling such as required EU legislation 1829/2003/EC, 1830/2003/EC and 2001/18/EC.

Packaging statement:

All primary packaging for this product is Food Proof according EU Regulation 10/2011/EC with amendments and 1935/2004/EC with amendments.

Traceability:

Each product is individually coded with a lot code, which guarantees a full traceability.

Food Law:

The product is produced according to EU legislations and complies with: 178/2002, 1924/2006, 1925/2006, 1169/2011 and 76/211/EEC

Consumer advice:

The product is VEGAN according to EU legislation 1169/2011.

ALLERGENS (according to Regulation (EU) No 1169/2011)

Allergen	+/-
Cereals containing gluten and products thereof (i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains)	-
Crustaceans and products thereof	-
Eggs and products thereof	-
Fish and products thereof	-
Peanuts and products thereof	-
Soybeans and products thereof	-
Milk and dairy products (including lactose)	-
Nuts and products thereof (i.e. almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia nuts and Queensland nuts)	-
Celery and products thereof	-
Mustard and products thereof	-
Sesame seeds and products thereof	-
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO ₂	-
Lupin and products thereof	-
Molluscs and products thereof	-

+ The article contains the mentioned substance.

- The article is free from mentioned substance.

Date of revision:

04.04.2024

This product corresponds with the regulations of the European food legislation effective at present. All information is carefully drawn up and represents our current knowledge.

This document was generated automatically and is valid without a signature.

SN/FPI:

S8498_8495_8497_8496/ 9500105611



SPÉCIFICATION PRODUIT

Produit : Capri Sun Multivitamin

Nom légal: Boisson rafraîchissante aux fruits

Teneur en fruits: 10%

Ingrédients : Eau de source, sucre, jus de citron à base de concentré (4,7%), jus d'orange à base de concentré (2,7%), jus de pomme à base de concentré (1,3%), jus d'ananas à base de concentré (0,6%), jus de banane à base de concentré (0,4%), jus de kiwi à base de concentré (0,2%), jus de maracuja à base de concentré (0,1%), vitamine C, amide de l'acide nicotinique, vitamine E, vitamine B6, vitamine B1, biotine, arôme naturel, antioxydant acide ascorbique.

Valeurs nutritives:

Valeurs nutritives pour 100 ml		
	Valeur / Unité	Valeur Nutritive de Référence (VNR)
Energie	126 kJ / 30 kcal	
Matières grasses	<0,5 g	
dont acides gras saturés	<0,1 g	
Glucides	7,1 g	
dont sucres	7,1 g	
Protéines	<0,5 g	
Sel	<0,01 g	
Vitamine C	12 mg	15%
Niacine	2,4 mg	15%
Vitamine E	1,8 mg	15%
Vitamine B6	0,21 mg	15%
Thiamine (Vitamin B1)	0,17 mg	15%
Biotine	7,5 µg	15%

Caractéristiques sensorielles :

Apparence : Jaunâtre, troublé légèrement par les fruits

Odeur / goût : Selon les caractéristiques de fruits exotiques

Caractéristiques microbiologiques :

Germes	Valeur
Colonies mésophiles aérobies	<10 ufc/ml
Levures et moisissures	neg./ml
Bactéries acétiques et lactique	neg./ml

Mention(s) obligatoire(s):

Stockage :

Humidité de l'air	35 – 65 %
Température	ambiante

A consommer de préférence avant :

Poche de 200 ml avec paille	14 mois
Poche de 330 ml refermable	12 mois

**Déclaration des OGM:**

Ce produit ne contient pas d'ingrédients génétiquement modifiés et/ou d'additifs alimentaires ou d'arômes génétiquement modifiés. Une obligation d'étiquetage selon la législation des règlements (CE) 76/211, (CE) 1829/2003, (CE) 1830/2003 et 2001/18/CEE n'est donc pas nécessaire.

Conformité d'emballage:

Les emballages primaires de ce produit sont conformes aux règlements (CE) 10/2011 et (CE) 1935/2004.

Traçabilité:

Chaque produit est munie d'un code de lot individuel qui garantit une traçabilité complète.

Législation alimentaire:

Le produit est fabriqué conformément à la législation européenne en vigueur règlements (CE) 178/2002, (CE) 1924/2006, (CE) 1925/2006, (CE) 1169/2011 et 76/211/CEE.

Avis au consommateur:

Le produit est VEGAN conformément au règlement (CE) 1169/2011.

Allergènes (conformément au Règlement (UE) n° 1169/2011)

Allergène	+/-
Céréales contenant du gluten et produits à base de ces céréales	-
Crustacés et produits à base de crustacés	-
Oeufs et produits à base d'oeufs	-
Poissons et produits à base de poissons	-
Arachides et produits à base d'arachides	-
Soja et produits à base de soja	-
Lait et produits à base de lait (y compris le lactose)	-
Fruits à coque et produits à base de ces fruits	-
Céleri et produits à base de céleri	-
Moutarde et produits à base de moutarde	-
Graines de sésame et produits à base de graines de sésame	-
Anhydride sulfureux et sulfites en concentrations de plus de 10 mg/kg ou 10 mg/litre exprimées en SO ₂	-
Lupin et produits à base de lupin	-
Mollusques et produits à base de mollusques	-

+ L'article contient la substance citée.

- L'article ne contient pas la substance citée..

Date de révision:

04.04.2024

Ce produit est conforme à la législation alimentaire de l'Union Européenne actuellement en vigueur. Toutes les données ont été soigneusement établies et correspondent à l'état actuel de nos connaissances.

Ce document est émis électroniquement et de ce fait est valable sans signature.

SN/FPI:

S8498_8495_8497_8496/ 9500105611